128

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA AMAVI (CIM-AMAVI) – DIA 17/05/2018

Aos dezessete dias do mês de maio de dois mil e dezoito, às 15h, no auditório da

AMAVI, em Rio do Sul/SC, reuniram-se os senhores prefeitos conforme consta no livro

de presenças nº 01, folha 76 e 77, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte

ordem do dia: 1) Contratação de serviços técnicos para elaboração dos Estudos

Ambiental e de Áreas Urbanas Consolidadas para o Diagnóstico Socioambiental; 2)

Outros Assuntos de Interesse dos Municípios e do Consórcio. Dando início à

assembleia, o presidente do CIM-AMAVI, prefeito Cesar Cunha, saudou os presentes e

agradeceu a presença de todos. Em seguida o presidente colocou em pauta o primeiro

item da ordem do dia, passando a palavra ao diretor executivo, Agostinho Senem, que

falou sobre a contratação de serviços técnicos para elaboração dos estudos ambiental

e das áreas urbanas consolidadas para o Diagnóstico Socioambiental, sendo que a

proposta apresentada e aprovada pelos prefeitos foi a contratação de um biólogo pela

AMAVI, para assessorar os municípios neste trabalho. O diretor executivo falou

também sobre o projeto do Parque de Processamento e Tratamento dos Resíduos

Sólidos Urbanos, destacando que é preciso realizar o mais breve possível uma reunião

da comissão de prefeitos responsável pelo andamento do projeto, para agilizar as

próximas etapas, uma vez que a parte de responsabilidade dos técnicos da Alemanha

já está concluída. Diante do exposto, foi agendada uma reunião da comissão para o dia

30 de maio, às 14h, na AMAVI. Nada mais havendo a tratar, o presidente Cesar Cunha

agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião, da qual eu Milã Signori,

assessora de imprensa da AMAVI, lavrei a presente ata.